
45

Cihlové klenbové stropy – tento 
specifický stavební „úkaz“ musí 
být zrealizován se vší pečlivostí 
a zkušenostmi, abychom si kle-
nutý efekt stoprocentně vychut-
nali.  
Při stavbě musí být klenby pode-
přeny skružemi-ramenáty, které 
mají tvar vnitřního klenbového 

oblouku a jsou podpírány sou-
stavou sloupků a vzpěr. Na ra-
menáty se pak položí bednění 
a na něm se provádí vlastní zdě-
ní. (Ve sklepích a v lidovém sta-
vitelství sloužila místo bednění 
upravená část zeminy, která se 
poté následně odkopala.) 
Stavba kleneb a jejich opravy se 
provádějí v zastřešených budo-
vách, aby nebyly vystaveny pově-
trnostním vlivům. Není-li klenba 
ohrožena povětrností ani nesta-

bilitou podpůrných konstrukcí, 
je při dodržení statických zásad 
prakticky nezničitelná.
Firma Šefl – cihlové klenuté stro-
py nabízí horkou novinku na čes-
kém  trhu – realizaci cihlových 
klenbových stropů včetně návr-
hu a statického posouzení kon-
strukce. 
www.sefl.eu/klenby

Pokud hledáte 
skutečně univer-
zální montážní 
lepidlo na veš-
keré materiá-
ly, sáhněte 
po Pattex To-
tal Fix PL 700. 
Má vynikající 
přilnavost k nejrůzněj-
ším materiálům, a to během 
okamžiku, je přetíratelný 
a jelikož vytvrzuje vlhkostí, je 
vhodný i pro lepení pod vodou. 
Pattex Total Fix PL 700 je trvale 
elastický, odolný proti povětr-

nostním vlivům, díky unikátní 
technologii Flextec i proti UV zá-
ření a nyní jej můžete zakoupit 
v novém balení – v průhledné 
kartuši, díky níž máte přehled 

kolik lepidla zbývá!  

NÁVRAT 

K TRADICÍM

TRANSPARENTNÍ 

SPOTŘEBA

Mnohaleté zkušenosti u před-
ního dodavatele lícového zdiva 
zúročí firma Šefl – cihlové kle-
nuté stropy při novostavbách 
i rekonstrukcích mimo jiné 
těchto klenutých stropů: vale-
ných, klášterních, neckových, 
zrcadlových, křížových, kopulo-
vitých, českých a pruských včet-
ně kleneb přímých. Můžete si 
vybrat z široké nabídky vazeb 
zdiva a barevných odstínů líco-
vých cihel.

www.pattex.cz


